* Inventar. S. Capellae Paris, ann.
1363. ex Bibl. reg.: Item unum Altare
Viaticum portatile de jaspide viridi, in
cujus circuitu sunt plures reliquiae.

* ALTARE BIARICIUM, pro Viaricium,
idem quod Viaticum. Charta ann. 1065.
torn. 1. Hist. Cassin. pag. 254. col. 1 :
Altare piczolum de ebore unum, et Biari-
cium alium unum.

* ALTARE SACRAMENTORUM, Ubi Eu-
charistia asservatur, vel sumitur. Chron.
Sublac. MS. : Fecit (Joannes abbas) pa-
raturas ecclesiasticas,...pallium de Altare
Sacramentorum, coopertum argento et
auro.
« ALTARE SACRATUM et non sacratum,

in Bened. Capit. lib. 2. cap. 202. ex
Bonif. Stat. cap. 3.

ALTARIA LAVARI solent, cum ab hse-
reticis, aut schismaticis polluta credun-
tur, si super ea celebraverint. Vide Pau-
lum Diac. lib. 3. Chr. Casin. cap. 68.
(al. 69.) et Innocent. III. in Concil. Late-
ran. can. 4.

Nudantur etiam et lavantur altaria in
Cosna Domini. Vide Joannem Abrinc.
Episc. de Off. Eccl. pag. 42. 44. et lib.
Sacrament. Greg. pag. 88. [et Hierur-
giam Bernard! Bissi Cassinensis Mona-
chi ad vocem Altare.}

* Apud Cistercienses nudabantur quo-
que altaria per triduum, si mulier mo-
nasterium intravisset. Stat. Antiqua
Cisterc. ordin. ex MS. Clareval. cap.
120: De ingressu mulierum in domos or-
dinis nostri prsscipitur, ut conventus et
abbas , in quarum domos intraverint,
eadem die sint in pane et aqua ;... et
omnino Altaria discooperiantur, per tri-
duum sic mansura, nee divina ibi cele-
brentur illo triduo, prszter missam de S.
Maria, et missam pro deffunctis.

* Altaria scopis et fustibus csedere
solitos, cum aliquod damnum a quovis
Sancto reparari exorabant, ut rem con-
suetam, refert Anonymus in Mirac. S.
Audoeni torn. 4. Aug. pag. 838. col. 1:
Redde mihi, obsecro, redde mihi filium
meum.:. His et hujusmodi questibus et
femineo perstrepens ululatu, scopis et fus-

tibus Altare csedebat, et totis nisibus
beati pontificis clementiam exorabat. Vide
infra in Reliquise 1.

IN ALTARI OFFERRE, apud Marculfum
lib. 1. form. 1. de Donatipnibus, quse
fiebant Ecclesiis, earum instrumentis
super altaria positis, quo solenniores
essent, ac ipsi Deo factas constaret. Lex
Allemannorum cap. 1. § 1. ubi de dona-
tionibus factis Ecclesiae: Et qui hoc fa-
cere voluerit, per chartam de rebus suis
ad Ecclesiam, ubi dare voluerit, firmita-
tem faciat, et testes sex vel septem adhi-
beat, et nomina eorum ipsa charta conti-
neat, et coram Sacerdote, qui ad eandem
Ecclesiam deservit. super Altare ponat:
et proprietas de ipsis rebus ad ipsam Ec-
clesiam in perpetuum permaneat. Adde
Leg. Bajuvar. cap. 1. | 1. Formula vero
traditionis et offertionis super altare
extat in Capit. Caroli M. lib. 6. cap. 285.
[** rec. cap. 370. Benedicti commentum.]
Tabular. Vindocinense Thuani ch. 8:
Quod dum ex more super Altare posuis-
sent, hi de nostris interfuerunt testes.
Ch. 15 : Qua celebrata venditione, tradi-
tionem ipsorum alodiorum posuit idem
Hugo super Altare S. Medardi, his. qui
aderant, cernentibus cunctis, et recla-
mante nullo. Charta Adelfredi Episcopi
Bononiensis ann. 1045. apud Ughellum
torn. 2. pag. 16: Concedo... et quidquid ^
in sancta Episcopali Ecclesia offertur,'
seu in Altari ponitur. vel in pavimento
locatur, etc. Chronicon Mauriniacense
lib. 1 : Donum, quod Rex pater suus nobis
fecerat, concessit, et sumptas in manibus
litter as super Altare posuit, et ita donum
patris confirmavit. Chronicon Andrense :
Et ita in nomine Domini imponendo ma-
num super Altare, fecit donum, videnti-
bus et audientibus, etc. Ordericus Vitalis
lib. 5 : Donationem super Altare adhuc
sacrosancta consecratione madidum de-
posuit. Vide eundem pag. 575. 576. 584.
587. 590. 591. 594. 595. Chronicon. S. Vin-
centii de Vulturno pag. 675. etc. Extant
alia hujus ritus exempla passim in ve-
teribus Chartis, et apud Scriptores. [S.
Benedictus Reg. cap. 58. vu.lt, ut susci-
piendus Monachus , Petitionem manu
sua scribat, aut certe si non scit litteras
alter ab eo rogatus scribat: et ille novitius
signum faciat, et manu sua earn super
Altare ponat.]